LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HẢI PHÒNG

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  63 /CĐN

V/v khảo sát con CBNGNLĐ

vượt khó học giỏi năm học 2023-2024

Hải Phòng, ngày 10  tháng 06 năm 2024

                     Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện

Để chủ động chuẩn bị tốt nhất các nguồn lực tổ chức biểu dương con cán

bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ) vượt khó học giỏi năm học 2023-

2024, nhằm chăm lo tốt hơn con CBNGNLĐ trong toàn ngành, Sở Giáo dục và

Đào tạo - Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng đề nghị Phòng Giáo dục và

Đào tạo các quận, huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Khảo sát số lượng con CBNGNLĐ vượt khó, học giỏi năm học 2023 -

2024 theo các tiêu chí cụ thể sau:

Con CBNGNLĐ đảm bảo cả 2 tiêu chuẩn:

- Có hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn: Bản thân các cháu đau ốm,

bệnh tật, sức khỏe yếu; hoặc có cha (mẹ) bị bệnh hiểm nghèo; hoặc cha (mẹ) bị

tai nạn lao động, hay tai nạn rủi ro, mất sức lao động từ 61% trở lên hoặc gia

đình thuộc diện hộ nghèo của địa phương.

- Thành tích trong học tập : Học lực giỏi; hạnh kiểm tốt và đạt giải trong kỳ

thi học sinh giỏi các môn văn hóa hoặc năng khiếu cấp quận, huyện trở lên trong

năm học 2023-2024.

2. Báo cáo kết quả rà soát con CBNGNLĐ vượt khó, học giỏi năm học

2023-2024, gửi về Công đoàn ngành Giáo dục qua link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/15ZV0lWlkYEbR1LEk3WXL508r69pZ

eHq4yCGF9ql6nQ/edit?usp=sharing trước ngày 30/6/2024 để tổng hợp báo cáo.

  Căn cứ nội dung trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện triển

khai thực hiện đảm bảo thời gian, tiến độ. Nếu có vướng mắc, phản ánh về cơ

quan thường trực là Văn phòng Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng hoặc liên

hệ trực tiếp với đồng chí Chu Thị Hường (SĐT: 0978.134.308) để được hướng

dẫn cụ thể.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Kim Thuý

https://docs.google.com/spreadsheets/d/15ZV0l-WlkYEbR1LEk3WXL508r69pZeHq4yCGF9ql6nQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/15ZV0l-WlkYEbR1LEk3WXL508r69pZeHq4yCGF9ql6nQ/edit?usp=sharing

		2024-06-11T10:18:57-0700
	Việt Nam
	Phạm Kim Thúy <cdgd.phamkimthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-11T09:53:11+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!